
abr-25

TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 1

Realizar la contratación de servicios profesionales de un (1) profesional Médico veterinario 

zootecnista (MVZ), Un (1) ingeniero agrónomo, un (1) contador, un (1) profesional Socio 

empresarial y un (1) profesional en ciencias administrativas con ocasión del desarrollo del 

proyecto denominado: “Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la 

consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de 

leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PROFESIONALES



FECHA DE CIERRE:

OBJETO DEL PROCESO

VALOR DEL PRESUPUESTO DEL PROCESO 

VALOR DEL PRESUPUESTO EN SMMLV A SER ACREDITADO

TIEMPO DE EJECUCION

TERMINO DE REFERENCIA N°1

NOMBRE PROPONENTE FECHA OBSERVACIÓN 

ARCENIO RODRIGUEZ AVENDAÑO 29/05/2025 No cumple propuesta parcial.

JERSSON ANDRÉS MARTÍNEZ 29/05/2025 No cumple propuesta parcial.

FUTURAGROPEC SAS 29/05/2025 Rechazada por presentar todo en Drive.

CORPORACIÓN INGENIERIA ECONOMÍA Y MEDIO AMBIENTE 29/05/2025 Subsanado todo.

JEHISSON EDGARDO POVEDA CASTRO 29/05/2025 No cumple propuesta parcial.

EDILSON SOTELO 29/05/2025 Rechada, presenta extemporánea.

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

No

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR OFERTA

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE OFERTA ECONOMICA

4:58: p. m.

05.02 pm

HORA DE PRESENTACION 

10:32: a. m.

3:10: p. m.

4:45: p. m.

4:51: p. m.

2 de abril 2025, hora 5:00 p.m.

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios

Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del

desarrollo del proyecto denominado: “Fortalecimiento

productivo de la ganadería sostenible a través de la

consolidación organizativa, productiva, tecnológica y

empresarial para atender los mercados de leche nacional en

el municipio de Páez - Boyacá”   

$ 80.000.000

61,54

PROFESIONAL INGENIERO AGRONOMO

6 MESES

1

ARCENIO RODRIGUEZ AVENDAÑO
$ 27.000.000

$ 53.000.000

2

JERSSON ANDRÉS MARTÍNEZ
$ 27.000.000

$ 53.000.000

3

FUTURAGROPEC SAS
0

$ 80.000.000

4

CORPORACIÓN INGENIERIA ECONOMÍA Y MEDIO AMBIENTE
80.000.000

6

EDILSON SOTELO
0

$ 80.000.000

$ 0

5

JEHISSON EDGARDO POVEDA CASTRO
$ 10.000.000

$ 70.000.000



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES  

PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

7.1.2
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - (anexo

1)
X X

7.1.2
Hoja de Vida X

7.1..2 Diploma y/o TP X Subsanado dentro de términos.

7.1..2 Certificado de antecedentes profesionales X Subsanado dentro de términos.

7.1.2 Cedula de Ciudadania X Subsanado dentro de términos.

7.1.2 RUT X Subsanado dentro de términos.

7.1.2
Copia del documento en el que evidencie la definición de su

situación militar. (Cuando aplique)
X Subsanado dentro de términos.

7.1.2
Certificación bancaria con una expedición no mayor a treinta

(30) días. 
X Subsanado dentro de términos.

7.1.3

El Proponente persona natural deberá acreditar la afiliación a

los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,

aportando los certificados respectivos, con fecha de

expedición no mayor a treinta (30) días calendario, anteriores a

la fecha del cierre del proceso

X Subsanado dentro de términos.

7.1.4

Procuraduria - Disciplinario 

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X Subsanado dentro de términos.

7.1.4

Contraloria -Fiscal

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X Subsanado dentro de términos.

7.1.4

Policia - Judiciales

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección
X

Presenta antecedente con cédula de extranjería, se realiza

consulta en línea para ratificar y no tiene antecedentes.

7.1.4

Mediadas correctivas RNMC

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X Subsanado dentro de términos.

7.1.4

Registro de deudores alimentarios morosos REDAM

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección X Subsanado dentro de términos.

7.1.5

Experiencia General Título Ingeniería agrícola y/o agronomía

con tarjeta profesional vigente 2 años de experiencia

profesional. 
X

Experiencia corprogreso sin firma del contratante en su segunda

certificación, 

7.1.5

Experiencia Especifica Un año en el manejo de sistemas de 

pastoreo, conservación de forrajes y renovación de praderas, 

en la implementación de BPA, asistencia técnica en productos 

agrícolas, manejo de pasturas y sistemas de información.

X

Subsano pero no cumple. Las certificaciones no cumplen con

manejo de sistemas de pastoreo, conservación de forrajes y

renovación de praderas, sistencia técnica en productos

agrícolas, manejo de pasturas.

7.2 

Documento habilitante financiero

Con la propuesta se deberán adjuntar declaración de renta 

con corte a diciembre de 2023 o certificado de ingresos y 

retenciones con corte diciembre de 2023

X Subsanado dentro de términos.

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITADO

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del 

desarrollo del proyecto denominado: “Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación 

organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de leche nacional en el municipio de 

Páez - Boyacá”   

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 176 del 2024

Unidad Técnica Territorial N° 7 

ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL MUNICIPIO DE PÁEZ BOYACÁ - ASGAPAÉZ 

"Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, 

tecnológica y empresarial para atender los mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”    

NO HABILITDO

Notas:  oferta parcial, solo Ingeniero Agrónomo, no cumple con el objeto del TDR.

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1 INGENIERO AGRONOMO

1. ARCENIO RODRIGUEZ AVENDAÑO

4.182.984

Nuevo Colón 



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE

DE PARTICIPACIÓN

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES  

PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA -

(anexo 1)
X x

Hoja de Vida    X

Diploma y/o TP X

Certificado de antecedentes profesionales X

Cedula de Ciudadania X

RUT X

Copia del documento en el que evidencie la definición de su

situación militar. (Cuando aplique)
X

Certificación bancaria con una expedición no mayor a treinta

(30) días. 
X

El Proponente persona natural deberá acreditar la afiliación a

los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,

aportando los certificados respectivos, con fecha de

expedición no mayor a treinta (30) días calendario, anteriores

a la fecha del cierre del proceso

X

Procuraduria - Disciplinario 

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Contraloria -Fiscal

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Policia - Judiciales

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Mediadas correctivas RNMC

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Registro de deudores alimentarios morosos REDAM

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días 

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección
X

Experiencia General Título Ingeniería agrícola y/o agronomía

con tarjeta profesional vigente 2 años de experiencia

profesional. 

X

Experiencia Especifica Un año en el manejo de sistemas de 

pastoreo, conservación de forrajes y renovación de praderas, 

en la implementación de BPA, asistencia técnica en productos 

agrícolas, manejo de pasturas y sistemas de información.

X 1 Asomigan, 2 Alcaldía San Eduardo.

Documento habilitante financiero

Con la propuesta se deberán adjuntar declaración de renta 

con corte a diciembre de 2023 o certificado de ingresos y 

retenciones con corte diciembre de 2023

X

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITADO

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1 PROFESIONALESINGENIERO AGRONOMO

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

Unidad Técnica Territorial N° 7 

ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL MUNICIPIO DE PÁEZ BOYACÁ - ASGAPAÉZ 

"Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de 

leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”    

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del desarrollo del proyecto denominado: “Fortalecimiento 

productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de leche nacional en el 

municipio de Páez - Boyacá”   

 NO HABILITADO

Notas:  oferta parcial, solo Ingeniero Agrónomo, no cumple con el objeto del TDR.

JERSSON ANDRÉS MARTÍNEZ

74348003

MIR

N/A



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE

DE PARTICIPACIÓN

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES  

PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA -

(anexo 1)
X x

Hoja de Vida    X

Diploma y/o TP X

Certificado de antecedentes profesionales X

Cedula de Ciudadania X

RUT X

Copia del documento en el que evidencie la definición de su

situación militar. (Cuando aplique)
X

Certificación bancaria con una expedición no mayor a treinta

(30) días. 
X

El Proponente persona natural deberá acreditar la afiliación a

los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,

aportando los certificados respectivos, con fecha de

expedición no mayor a treinta (30) días calendario, anteriores

a la fecha del cierre del proceso

X

Procuraduria - Disciplinario 

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Contraloria -Fiscal

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Policia - Judiciales

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Mediadas correctivas RNMC

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección

X

Registro de deudores alimentarios morosos REDAM

deberán tener una vigencia no mayor a treinta (30) días 

anteriores a la fecha de cierre del proceso de selección
X

Experiencia General Título Ingeniería agrícola y/o agronomía

con tarjeta profesional vigente 2 años de experiencia

profesional. 

X

Experiencia Especifica Un año en el manejo de sistemas de 

pastoreo, conservación de forrajes y renovación de praderas, 

en la implementación de BPA, asistencia técnica en productos 

agrícolas, manejo de pasturas y sistemas de información.

X 1 Asomigan, 2 Alcaldía San Eduardo.

Documento habilitante financiero

Con la propuesta se deberán adjuntar declaración de renta 

con corte a diciembre de 2023 o certificado de ingresos y 

retenciones con corte diciembre de 2023

X

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITADO

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1 PROFESIONALESINGENIERO AGRONOMO

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

Unidad Técnica Territorial N° 7 

ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL MUNICIPIO DE PÁEZ BOYACÁ - ASGAPAÉZ 

"Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de 

leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”    

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del desarrollo del proyecto denominado: “Fortalecimiento 

productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de leche nacional en el 

municipio de Páez - Boyacá”   

 NO HABILITADO

Notas:  oferta parcial, solo Ingeniero Agrónomo, no cumple con el objeto del TDR.

JERSSON ANDRÉS MARTÍNEZ

74348003

MIR

N/A



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE

PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL -

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES  

PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA

FIRMADA - (anexo 1)
X

Hoja de Vida    X

Diploma y/o TP X

Certificado de antecedentes profesionales X

Certificado o diploma para tecnicos o

tecnologos cunado aplique. 
X

Cedula de Ciudadania X

RUT X Subsanado dentro de términos.

Copia del documento en el que evidencie la

definición de su situación militar. (Cuando

aplique)

X Subsanado dentro de términos.

Certificación bancaria con una expedición no

mayor a treinta (30) días. 
X

El Proponente persona natural deberá

acreditar la afiliación a los sistemas de

seguridad social en salud y pensiones,

aportando los certificados respectivos, con

fecha de expedición no mayor a treinta (30)

días calendario, anteriores a la fecha del

cierre del proceso

X Subsanado dentro de términos.

Procuraduria - Disciplinario 

deberán tener una vigencia no mayor a

treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre del proceso de selección

X

Contraloria -Fiscal

deberán tener una vigencia no mayor a

treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre del proceso de selección

X

Policia - Judiciales

deberán tener una vigencia no mayor a

treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre del proceso de selección

X

Mediadas correctivas RNMC

deberán tener una vigencia no mayor a

treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre del proceso de selección

X

Registro de deudores alimentarios morosos

REDAM

deberán tener una vigencia no mayor a

treinta (30) días anteriores a la fecha de

cierre del proceso de selección

X

Experiencia General Título Ingeniería

agrícola y/o agronomía con tarjeta

profesional vigente 2 años de experiencia

profesional. 

X

Experiencia Especifica Un año en el manejo 

de sistemas de pastoreo, conservación de 

forrajes y renovación de praderas, en la 

implementación de BPA, asistencia técnica 

en productos agrícolas, manejo de pasturas 

y sistemas de información.

X Subsanado denttro de términos.

Documento habilitante financiero

Con la propuesta se deberán adjuntar 

declaración de renta con corte a diciembre 

de 2023 o certificado de ingresos y 

retenciones con corte diciembre de 2023

X

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO

HABILITADO

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1 PROFESIONALES 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 176 del 2024

Unidad Técnica Territorial N° 7 

ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL MUNICIPIO DE PÁEZ BOYACÁ - ASGAPAÉZ 

"Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los 

mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”    

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del desarrollo del proyecto denominado: 

“Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los 

mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”   

Habilitado

CORPORACIÓN INGENIERIA ECONOMÍA Y MEDIO AMBIENTE

9 0 1 3 5 7 2 2 6-9

N/A



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE

SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

DOMICILIO

INTEGRANTES DEL PROPONENTE

PLURAL - PORCENTAJE DE

PARTICIPACIÓN

PERSONA NATURAL

INTEGRANTES  

PROPONENTE PLURAL -

PERSONA JURIDICA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

OFERTA FIRMADA - (anexo 1)
X X

Hoja de Vida    X

Diploma y/o TP X

Certificado de antecedentes

profesionales 
X Subsanado dentro de términos.

Cedula de Ciudadania X

RUT X Subsanado dentro de términos.

Copia del documento en el que

evidencie la definición de su

situación militar. (Cuando aplique)

X Subsanado dentro de términos.

Certificación bancaria con una

expedición no mayor a treinta (30)

días. 

X Subsanado dentro de términos.

El Proponente persona natural

deberá acreditar la afiliación a los

sistemas de seguridad social en

salud y pensiones, aportando los

certificados respectivos, con fecha

de expedición no mayor a treinta

(30) días calendario, anteriores a la

fecha del cierre del proceso

X Subsanado dentro de términos.

Procuraduria - Disciplinario 

deberán tener una vigencia no

mayor a treinta (30) días anteriores a 

la fecha de cierre del proceso de

selección

X Subsanado dentro de términos.

Contraloria -Fiscal

deberán tener una vigencia no

mayor a treinta (30) días anteriores a 

la fecha de cierre del proceso de

selección

X

Policia - Judiciales

deberán tener una vigencia no

mayor a treinta (30) días anteriores a 

la fecha de cierre del proceso de

selección

X

Mediadas correctivas RNMC

deberán tener una vigencia no

mayor a treinta (30) días anteriores a 

la fecha de cierre del proceso de

selección

X Subsanado dentro de términos.

Registro de deudores alimentarios 

morosos REDAM

deberán tener una vigencia no 

mayor a treinta (30) días anteriores a 

la fecha de cierre del proceso de 

selección

X

Experiencia General Título

Ingeniería agrícola y/o agronomía

con tarjeta profesional vigente 2

años de experiencia profesional. 

X

Experiencia Especifica Un año en el 

manejo de la

contabilidad de organizaciones de

productores, asociaciones

campesinas o pequeñas y

medianas empresas MYPIMES.

X Subsanado dentro de términos.

Documento habilitante financiero

Con la propuesta se deberán 

adjuntar declaración de renta con 

corte a diciembre de 2023 o 

certificado de ingresos y 

retenciones con corte diciembre de 

2023

x Subsanado dentro de términos.

RESULTADO

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO

HABILITADO
No Habilitado

Notas:  oferta parcial, solo Ingeniero Contador, no cumple con el objeto del TDR.

JEHISSON EDGARDO POVEDA CASTRO

N/A

INVITACIÓN PRIVADA

TDR 1 I Profesionales Contador

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 176 del 2024

Unidad Técnica Territorial N° 7 

ASOCIACIÓN DE GANADEROS DEL MUNICIPIO DE PÁEZ BOYACÁ - ASGAPAÉZ 

"Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y empresarial 

para atender los mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”    

El objeto a contratar es la Prestación de Servicios Profesionales de un (1) Ingeniero Agronomo, con ocasión del desarrollo del proyecto 

denominado: “Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación organizativa, productiva, tecnológica y 

empresarial para atender los mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”   



30 puntos 35 puntos 35 puntos

1

ARCENIO RODRIGUEZ AVENDAÑO

0,00 35,00 0,00 35,00 No
No subsanó experiencia 

específica como pide el TDR

2

JERSSON ANDRÉS MARTÍNEZ

30,00 35,00 35,00 100,00 NO
No cumple, oferta parcial, 

no acorde al objeto del TDR.

3 FUTURAGROPEC SAS 0,00 0,00 0,00 0,00 No Rechazada oferta 

4 CORPORACIÓN INGENIERIA ECONOMÍA Y MEDIO AMBIENTE 6,00 35,00 35,00 76,00 Cumple, Habilitada

5 JEHISSON EDGARDO POVEDA CASTRO 30,00 35,00 35,00 100,00 No
No subsanó documento que 

acredita situación militar.

EDILSON SOTELO 0,00 0,00 0,00 0,00 No Rechazada oferta 

Realizar la contratación de servicios profesionales de un (1) profesional Médico veterinario zootecnista (MVZ), Un (1) ingeniero agrónomo, un (1) contador, un (1) profesional Socio empresarial 

y un (1) profesional en ciencias administrativas con ocasión del desarrollo del proyecto denominado: “Fortalecimiento productivo de la ganadería sostenible a través de la consolidación 

organizativa, productiva, tecnológica y empresarial para atender los mercados de leche nacional en el municipio de Páez - Boyacá”

OBSERVACION

TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 1

EVALUACIÓN ECONOMICA

PROPONENTE

TOTAL DE EXPERIENCIA 

ACREDITADA CUMPLIMIENTO

Título de formación 

adicional

en el área de conocimiento 

y

posgrado.

Hasta 35 puntos:

experiencia General adicional

a la solicitada como requisito

habilitante:

Entre 1 y 1,5 años de

experiencia general adicional

=15 puntos.

Entre 2 y 3.5 años de

experiencia general 20 puntos.

Superior a los 3.5 años de

experiencia se dará 35.

Hasta 35 puntos por

Experiencia Especifica

adicional a la solicitada como

requisito habilitante.

Un (1) año adicional de

experiencia especifica (De

conformidad con la profesión).


